
SETTORE IV 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 117 del 11/12/2014
Raccolta Ufficiale  

 N. 1063

del 22/12/2014 

OGGETTO: Sciopero generale nazionale del personale di tutti i Comparti del 
Pubblico impiego per l’intera giornata del 1° dicembre 2014 – 
Adesione da parte di dipendenti comunali – Trattenuta della 
retribuzione.

IL RESPONSABILE

Premesso che per l’intera giornata del 1° dicembre 2014 è stato proclamato lo 
sciopero generale nazionale di tutti i Comparti del Pubblico impiego; 

Rilevato che alla medesima giornata di sciopero ha aderito n. 1 dipendente di 
questo Ente; 

Ritenuto di dover provvedere alla trattenuta della retribuzione giornaliera relativa 
alla giornata di sciopero per il dipendente comunale che vi ha aderito; 

Visto il prospetto relativo alla retribuzione giornaliera a decurtarsi, come redatto 
dall’Ufficio Personale e dallo stesso detenuto; 

Visto il D.lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA

1) DI OPERARE la trattenuta della retribuzione relativa alla giornata di sciopero del 1° 
dicembre 2014  per il dipendente che vi ha aderito, sulla scorta dell’apposito prospetto 
predisposto ed agli Atti dell’Ufficio Personale; 

2) DI DARE ATTO che tale trattenuta, di importo complessivo pari a € 64,37, sarà 
introitata  al Cap. 742 del bilancio 2014, previsto per “Introiti e rimborsi vari”;

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

 Il Redattore 
Vito Camicia 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/12/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Accertamento 15/2014     Il Responsabile del Settore  Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.2126 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte,23 Dicembre 2014
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




